ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO No 026/2023/PAD

ATO No 026/2023/PAD, DE 25/09/2023 – O Pró-Reitor de Administração da Univer-
sidade  Federal  de  Viçosa,  no  uso  de  suas  atribuições,  conferidas  pela  Portaria  nº
0418/2023, publicada no Diário Oficial da União de 27/05/2023, considerando a compe-
tência delegada pela Portaria 00882/2008, e o que consta do processo nº 905224/2023-
22, resolve: 1) designar o servidor EDIVALDO DA SILVA PINTO, matrícula 12101-0/UFV,
para atuar como Gestor do contrato nº 115/2023, firmado entre a empresa Sigma En-
genharia e Construção Ltda e a Universidade Federal de Viçosa, referente a obra de re-
forma das instalações do Edifício de Laboratórios - CRP para instalação das capelas de
exaustão, campus UFV - Rio Paranaíba/MG; e, 2) designar os servidores GUSTAVO AU-
RÉLIO GENTIL, matrícula 12056-1/UFV, e MIGUEL ÂNGELO MARTINO FILHO, matrícula
10919-3/UFV, para atuarem como Fiscais do contrato nº 115/2023, referente a obra de
reforma das instalações do Edifício de Laboratórios - CRP para instalação das capelas de
exaustão, campus UFV - Rio Paranaíba/MG.

Publique-se e cumpra-se. Leonardo de Assis Vidigal, Pró-Reitor de Administra-
ção

BOLETIM  DE  INFORMAÇÃO  INTERNA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇO-
SA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus
Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comuni-
car@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Sabrina Pierre Almeida

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 27/09/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

	Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
	(publicado em 27/09/2023)
	1
	ATOS ADMINISTRATIVOS
	ATO No 026/2023/PAD
	ATO No 026/2023/PAD, DE 25/09/2023 – O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0418/2023, publicada no Diário Oficial da União de 27/05/2023, considerando a competência delegada pela Portaria 00882/2008, e o que consta do processo nº 905224/2023-22, resolve: 1) designar o servidor EDIVALDO DA SILVA PINTO, matrícula 12101-0/UFV, para atuar como Gestor do contrato nº 115/2023, firmado entre a empresa Sigma Engenharia e Construção Ltda e a Universidade Federal de Viçosa, referente a obra de reforma das instalações do Edifício de Laboratórios - CRP para instalação das capelas de exaustão, campus UFV - Rio Paranaíba/MG; e, 2) designar os servidores GUSTAVO AURÉLIO GENTIL, matrícula 12056-1/UFV, e MIGUEL ÂNGELO MARTINO FILHO, matrícula 10919-3/UFV, para atuarem como Fiscais do contrato nº 115/2023, referente a obra de reforma das instalações do Edifício de Laboratórios - CRP para instalação das capelas de exaustão, campus UFV - Rio Paranaíba/MG.
	Publique-se e cumpra-se. Leonardo de Assis Vidigal, Pró-Reitor de Administração
	BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
	Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
	Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Sabrina Pierre Almeida